linie, w których prezentuje odrębnie „Zyski i straty z wyceny do wartości godziwej instrumentów finansowych zabezpieczających

przepływy pieniężne w części stanowiącej efektywne zabezpieczenie” oraz „Zyski i straty na instrumentach finansowych

zabezpieczających przepływy pieniężne przeklasyfikowane do wyniku finansowego”. Zdaniem Grupy PZU, taka prezentacja jest

bardziej przydatna dla użytkowników skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2025 roku

(w milionach złotych)

37

6.2.5. Wpływ zmian na podstawowe tabele skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania

finansowego

W tabelach zaprezentowano wpływ dokonanych zmian na śródroczny skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz śródroczne

sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres 1 stycznia – 31 marca 2024 roku.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat

1 stycznia –

31 marca 2024

(przed

przekształceniem)

6.2.1 6.2.2 6.2.3

1 stycznia –

31 marca 2024

(przekształcone)

Przychody odsetkowe wyliczone przy zastosowaniu

efektywnej stopy procentowej i zrównane z nimi
6 953 (3) - - 6 950

Wynik z tytułu zaprzestania ujmowania instrumentów

finansowych i inwestycji niewycenianych w wartości godziwej

przez wynik finansowy

406 - (418) - (12)

Wynik z tytułu odpisów na oczekiwane straty kredytowe (206) (71) - - (277)

Zmiana netto wartości godziwej aktywów i zobowiązań

wycenianych w wartości godziwej
(22) 6 418 - 402

Koszty działania banków (1 651) - - 1 651 nd.

Koszty działania Grupy PZU niedotyczące usług ubezpieczenia nd. - - (2 761) (2 761)

Koszty ryzyka prawnego walutowych kredytów hipotecznych nd. (39) - - (39)

Pozostałe przychody operacyjne 462 - - (86) 376

Pozostałe koszty operacyjne (1 436) 111 - 1 196 (129)

Zysk z działalności operacyjnej 3 770 4 - - 3 774

Zysk brutto 3 773 4 - - 3 777

Podatek dochodowy (888) (1) - - (889)

Zysk netto, w tym: 2 885 3 - - 2 888

- zysk przypisywany właścicielom jednostki dominującej  1 254 - - - 1 254

- zyski przypisywane właścicielom udziałów

niekontrolujących
1 631 3 - - 1 634

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

1 stycznia –

31 marca 2024

(przed

przekształceniem)

6.2.1 6.2.4

1 stycznia –

31 marca 2024

(przekształcone)

Zysk netto 2 885 3 - 2 888

Inne całkowite dochody netto (106) - - (106)

Podlegające późniejszemu przeniesieniu do rachunku

zysków i strat
(49) - - (49)

Zabezpieczenie przepływów pieniężnych  (297) - - (297)

Zyski i straty z wyceny do wartości godziwej

instrumentów finansowych zabezpieczających

przepływy pieniężne w części stanowiącej efektywne

zabezpieczenie

nd. - (594) (594)

Zyski i straty na instrumentach finansowych

zabezpieczających przepływy pieniężne

przeklasyfikowane do wyniku finansowego

nd. - 297 297

Niepodlegające późniejszemu przeniesieniu do rachunku

zysków i strat
(57) - - (57)

Dochody całkowite netto, razem 2 779 3 - 2 782

- dochody całkowite przypisywane właścicielom jednostki

dominującej
1 291 - - 1 291

- dochody całkowite przypisywane właścicielom udziałów

niekontrolujących
1 488 3 - 1 491

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2025 roku

(w milionach złotych)

38

6.3 Zastosowanie szacunków i założeń

Grupa PZU dokonała oceny przyjętych szacunków i założeń mających wpływ na wartość poszczególnych aktywów i zobowiązań

Grupy PZU oraz przychodów i kosztów prezentowanych w skróconym śródrocznym sprawozdaniu finansowym. Biorąc pod uwagę

niepewność co do dalszego rozwoju sytuacji ekonomicznej, w szczególności w związku z trwającym konfliktem zbrojnym

[…]

8. Podstawowe zasady (polityka) rachunkowości

Szczegółowe zasady (polityka) rachunkowości zostały zaprezentowane w jednostkowym sprawozdaniu finansowym PZU za 2024

rok.

9. Zmiany zasad (polityki) rachunkowości

W okresie 3 miesięcy zakończonym 31 marca 2025 roku nie dokonano zmian zasad (polityki) rachunkowości.

10. Zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego
i porównywalność danych

W celu lepszego odzwierciedlenia ekonomicznego charakteru zarachowanych kosztów wynagrodzeń, w jednostkowym

sprawozdaniu finansowym za 2024 rok zostały one zaprezentowane w pozycjach Pozostałe zobowiązania wobec pozostałych

jednostek oraz Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia pracowników, a nie jako Rozliczenia

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2025 roku

(w tysiącach złotych)

130

międzyokresowe kosztów pasywów bilansu. Dane porównawcze w pasywach bilansu zostały przekształcone, co przedstawia

poniższa tabela.

Wyszczególnienie

31 marca 2024

(przed
przekształceniem)

Zmiana
31 marca 2024

(przekształcone)

VI.  Pozostałe rezerwy 1 125 152 167 168 1 292 320

1.   Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe

świadczenia pracowników
63 228 167 168 230 396

VIII.   Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne 1 800 065 13 964 1814029

5.   Inne zobowiązania 378 038 13 964 392 002

5.2.  Pozostałe zobowiązania 343 934 13 964 357 898

b)   wobec pozostałych jednostek 270 938 13 964 284 902

IX.   Rozliczenia międzyokresowe 1 571 156 (181 132) 1 390 024

1.   Rozliczenia międzyokresowe kosztów 1 296 787 (181 132) 1 115 655

Ponadto, w celu lepszej prezentacji wpływów i wydatków dotyczących utrzymania nieruchomości wykorzystywanych na własne

potrzeby przeniesiono je z Przepływów środków pieniężnych z działalności operacyjnej do Przepływów pieniężnych netto

z działalności lokacyjnej. Dane porównawcze w Rachunku przepływów pieniężnych zostały przekształcone, co przedstawia

poniższa tabela.

Wyszczególnienie
31 marca 2024

(przed

przekształceniem)

Zmiana
31 marca 2024

(przekształcone)

I. Wpływy 5 146 819 (1 155) 5 145 664

3. Wpływy z pozostałej działalności operacyjnej 171 685 (1 155) 170 530

   3.3. Pozostałe wpływy  62 479 (1 155) 61 324

II. Wydatki 4 688 945 (17 121) 4 671 824

3. Wydatki z pozostałej działalności operacyjnej 420 180 (17 121) 403 059

   3.2. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz

rzeczowych składników aktywów trwałych innych niż

lokaty

35 013 (233) 34 780

   3.3. Pozostałe wydatki operacyjne 313 055 (16 888) 296 167

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I-II) 457 874 15 966 473 840

I. Wpływy 45 338 536 1 155 45 339 691

11. Pozostałe wpływy z lokat 1 408 1 155 2 563

II. Wydatki 45 758 180 17 121 45 775 301

1. Nabycie nieruchomości - 233 233

9. Pozostałe wydatki na lokaty 8 420 16 888 25 308

III. Przepływy pieniężne netto z działalności lokacyjnej (I-II) (419 644) (15 966) (435 610)

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2025 roku

131

Podpisy osób wchodzących w skład Zarządu PZU:

Osoba odpowiedzialna za sporządzenie skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego:

Katarzyna Łubkowska
Dyrektor

Biura Rachunkowości

..... 

(podpis)

Warszawa, 13 maja 2025 roku

Imię i nazwisko Stanowisko / Funkcja

Andrzej Klesyk

Członek Zarządu PZU

kierujący pracami Zarządu PZU